Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 75, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no uso de suas

atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, da Reitoria da UFGD, que atribui a competência

para gerenciar o Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021 da UFGD e o Edital de Abertura

CCS nº 07/2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de inscrições DEFERIDAS e, na forma do Anexo II, a relação de

inscrições INDEFERIDAS do Processo Seletivo Vestibular Letras-Libras – Licenciatura EaD 2021.

2. INFORMAR aos  candidatos  que  tiveram  a  Inscrição  INDEFERIDA,  que,  caso  queiram,  apresentem

requerimento, em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 17 de dezembro de 2020 às 17h do

dia  18  de  dezembro  de  2020 , em  formulário  próprio  disponível  na  Área  Restrita  do  candidato,  devidamente

fundamentado, seguindo os seguintes passos:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso;

d) digitar e gravar o recurso;

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o envio do

requerimento de recurso.

2.1. O prazo de interposição de recurso é EXCLUSIVO para comprovação de pagamento da Taxa de Inscrição.

Assim, caso o candidato tenha efetuado o pagamento  no prazo previsto no cronograma do certame e  possua

comprovante, poderá interpor recurso no período estabelecido neste Edital.

3. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos fora do prazo e/ou desalinhado com

as orientações constantes deste Edital de Divulgação.

4. Os candidatos cujas as inscrições foram DEFERIDAS encontram-se ativas e podem ser acompanhadas por meio da

área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/  .

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

http://arearestrita.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 75, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD)

ANEXO I
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000072 ALESANDRO LUIZ AMARAL FRANCO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000114 ALESSANDRA ROSA DE LIMA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000080 ALISSON REGI PEREIRA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000045 AMANDA CAROLINA DE AGUIAR DE SOUZA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000029 ANA LETICIA CARNEIRO FERREIRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000007 ANA PAULA SILVA DA CUNHA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000111 ANDREZA KELLY TAVEIRA PALHANO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000063 ARIANE MARTINS MENDONCA LOPES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000102 ARINEY FERREIRA ECHEVERRIA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000074 BENEDITA ZAIRA FERREIRA VIANA BISPO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000142 CATARINA DE FATIMA DA SILVEIRA ARAUJO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000093 CLEIZE MARIA DE BARROS TAVARES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000099 DANIELA GOMES DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000115 DANIELE TORRES ARO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000030 DEBORAH PRISCILA MATTOSO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000150 DILSON MELO DEMETRIO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000049 ELAINE MARIA DE MELLO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000002 ERICA JERONIMO GOUVEIA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000090 ERIKA MARIA DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000126 FABIO ARAUJO DA PAZ Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000059 FELLYPE LORENZ FERREIRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000089 FLAVIA CRISTINA DA SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000061 GABRIELA SANCHEZ SOUZA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000125 GISLAYNE TERRA DO AMARAL Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000004 GREYCIELLI OLIVEIRA MARINHO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000159 HENRIQUE INGO HUPPES EBLING Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000137 ISABELA MARTINS CABRAL Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000096 ISABELI LOYO PARUCHE Vagas Remanescentes DEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000064 JANAINA AQUINO DE SOUZA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000008 JANAINA FREITAS DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000060 JOEL DA ROSA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000107 JOEL NOVAES NOVAES DA SILVA JUNIOR Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000139 JULIA GABRIELA DE JESUS FRIEDRICH Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000081 JULIANA LIMA PEDROSO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000097 LAURA JAQUELINE DA COSTA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000052 LIBERA BARBOSA VIEIRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000043 MAIKON MAXON DA SILVA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000026 MANOELA CACERES OCAMPOS Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000009 MARCIA REGINA GONCALVES MARQUES MIZUGUTTI Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000028 MAYARA TATIANA MOREIRA ALVES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000039 MILENA FARIA CORREA DO AMARAL Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000104 NELIDES CALACHEQUE MARQUES Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000122 NELSON DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000022 RAFAEL ROCHA SOARES Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000018 RODRIGO JERONYMO GUERREIRO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000050 RUTH ELIZA LEIVAS VAREIRO Vagas Prioritárias DEFERIDA

2020145000108 THOMAS EDUARDO DA SILVA CARMO Vagas Remanescentes DEFERIDA

2020145000148 VIVIANE MIDORI KOTAKI SILVA Vagas Prioritárias DEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº xxx, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
Divulga a Relação de Inscrições Indeferidas e Abre Prazo para Interposição de Recursos do PSVLetras-Libras – LICEaD-2021/UFGD)

ANEXO II
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000100 ADRIANA CRISTINA DA SILVA RAMOS ALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000051 ADRYELLE CECILIA GIMENES PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000160 AGENOR SALES DO NASCIMENTO JUNIOR Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000062 ALANA BRUNA PENTEADO CUNHA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000084 ALESSANDRA MARIZA LEITE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000015 ALINE GARCIA DA SILVA POLONI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000046 ALINE MARQUES PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000116 ALZILEIDE MARQUES DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000113 ANA CAROLINA CAPDEVILA LOPES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000019 ANA CLAUDIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000073 ANA CLAUDIA SANTOS OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000135 ANA LUCIA MOREIRA DE CARVALHO SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000067 ANA PAULA PACHECO SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000136 ANATIELI CRISTINA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000021 ANGELICA TEODORETO BENITES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000101 BIANKA SANTOS LEITE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000091 BRUNA DOS SANTOS ALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000110 BRUNO SILVA NASCIMENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000119 CARLA REGINA BENDER Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000086 CARLOS PEREIRA DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000085 CAROLINE LOPES LAGOEIRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000040 CATHIANNE BATISTA BISCAYA DE SOUZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000054 CIBELLE MONTEIRO ECHAGUE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000010 CLIVIA CRISTINA FERNANDES PEREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000041 CRISTIANA SOUZA CARVALHO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000070 DAIANE APARECIDA DA SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000044 DAIANE DA SILVA FLORES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000095 DANIEL DE OLIVEIRA BENICIO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000162 DEBORA PEREIRA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000011 DENIS APARECIDO JARCEM DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000025 EDILEUZA SANTOS LIGERON Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000117 EDILSON ALMEIDA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000079 ELOIR ALVES MARQUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000013 ESTEVANIA DE SOUZA CARAVALHO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000069 EVANIR MARTINS DE CASTRO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000066 FABIO ESCOBAR RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000161 FABIULA KUTTERT SANT´ANA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000037 FERNANDA CONCIANZA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000005 FLAVIELI ARGUELHO VILARBA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000017 GABRIEL ROMERO GUIMARAES JUNIOR Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000048 GABRIELA CASAGRANDE GONCALVES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000157 GEISSIELE DE OLIVEIRA CHAVES BAGORDAKIS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000058 GEOVANA GOMES DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000027 GESSILENE DE SOUZA TEIXEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000129 GIOVANNI GUILHERME DE OLIVEIRA SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000131 GISELE DA SILVA OLIVEIRA BARROSO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000020 GLAUCIA MARQUES AMARAL DA SILVA ARAUJO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000152 HENRIQUE ARNOLDO JUNIOR Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000078 JACKELINE PEREIRA MARCON Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000082 JANAINA SANTANA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000146 JAQUELINE FERNANDES ARGUELHO MARCONDES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000128 JEANE WANZELER CALDAS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000165 JEFFERSON DAMACENO DO NASCIMENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000014 JESSICA MACENA PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000077 JORDAN CHARLES RODRIGUES SANCHES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000155 JOSIANE RIBEIRO DA CUNHA GARCETE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000124 JOZIL DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000065 JULIANO CESAR FAUSTINO DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000158 JURACI FRANCA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000034 KAREN ANDRESSA SOARES PIRES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000036 KARLYSON CLAYTON RAMOS DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000068 KELEN KATIA PRATES SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000123 KEYLA CELENE FEITOSA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000105 KEYLLA ROSA DE OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000055 KWANG JIN DE PADUA MEDINA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000012 LAYS DE JESUS MESQUITA ALVES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000133 LEIDJENY ALVES DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000156 LEONICE SILVERIO DE CARVALHO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000153 LETICIA DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000042 LIDIANE YUKI OSHIMA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000127 LIEGE PEREIRA DE FREITAS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000038 LUCIA PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000023 MAIKON LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000140 MARCIA ESPERIDIAO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000057 MARGARETE RODRIGUES DOS REIS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000053 MARIA AUXILIADORA PEREIRA RUMEU Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000147 MARIA CRISTINA FREITAS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000001 MARIA IVALBETE CLARA DOS SANTOS SILVA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000006 MAYKON HOFFMEISTER FEITOZA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000047 MICHELE DE SOUZA BRONZATI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000130 MIRI KELLY GARCIA VILHALVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000083 NATHALYE VARGAS PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000031 OSVALDO LOPES BATALHA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000145 PAMELA LETICIA LUIZ Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000106 PAMELLA SOARES DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000088 PATRICIA GODOI Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000035 PATRICIA OLMEDO VIEIRA RODRIGUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000120 PATRICK PEROSA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000163 PEDRO PAULO DE SOUSA COSTA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000103 PETRONA MARIA COSTA DO NASCIMENTO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000003 PHAOLA DA CRUZ Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000118 RAFAEL GUSTAVO MARTINS BORGES Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000121 RAIANY APARECIDA DA SILVA TRINDADE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000094 RAPHAEL BITENCOURT MATOSO Vagas Remanescentes INDEFERIDA

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________

INSCRIÇÃO NOME OPÇÃO SITUAÇÃO

2020145000109 RAQUEL DA SILVA CARDOSO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000112 RIAN DOS SANTOS DE SOUZA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000151 ROBERTO GONCALVES CARVALHO Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000149 ROSANA DE OLIVEIRA PRADO DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000024 ROSIMARA PEREIRA SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000075 SANDRA APARECIDA SANTOS CARLOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000134 SILVANA TOBIAS OLIVEIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000032 SIMIAO VITOR MARQUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000092 SIMONE APARECIDA DOMINGUES LEITE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000087 SUELI ALEIXO GONCALVES DOS SANTOS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000132 SUZETE SANTOS MORAES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000016 TAIANE GONCALVES LEITE Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000164 TAILINE RODRIGUES DA SILVA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000154 TALITA PADUA DIAS Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000138 TAMIRES MAYARA DANTE DE OLIVEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000076 TANIA ALVES MARQUES Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000143 TANIA MARCIA PEREIRA DA SILVA FUJII Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000056 THACIO AZEVEDO LADEIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000033 THAIS DO NASCIMENTO JATOBA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000144 THIAGO PISANI DOS SANTOS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000141 VALMIR PEREIRA Vagas Remanescentes INDEFERIDA

2020145000098 VINICIUS TADEU SILVA MOREIRA Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000166 VIVIANE ALVARES DIAS Vagas Prioritárias INDEFERIDA

2020145000071 VIVIANE SANTANA DE LIMA Vagas Remanescentes INDEFERIDA